
令和７年２月２６日 

 

３年生保護者各位 

 

佐賀市立諸富中学校 

校 長  渕上 純 

 

卒業式について（お願い） 

 

寒さも徐々に和らぎ、春を感じる今日この頃ですが、保護者の皆様におかれましてはますますご

健勝のことと存じます。日頃より、本校教育に対してご理解・ご協力を頂き、ありがとうございま

す。 

さて、いよいよ卒業式が迫ってまいりました。感動的で、素晴らしい卒業式となりますよう下記

の点につきまして、特にご家庭でもご協力・ご指導をよろしくお願いいたします。 

記 

 

１ 卒業式に向けて 

○ 服装・頭髪を確認し、身だしなみをきちんと整えるよう準備をお願いします。 

○ 健康面に配慮して、生活のリズムを壊さないように気をつけさせてください。 

 

２ 卒業式当日 

○ ３年生の登校は、８時１５分～８時３０分です。生徒は各教室に集合です。 

あまり早く家を出たり、遅刻したりしないようにお願いします。 

○ 生徒はノーカバンでの登校でお願いします。バッグやカメラ、スマートフォンなどは、持たせな

いようよろしくお願いします。 

  当日持ち帰るのは、卒業証書とスリッパだけです。 

○ 欠席の場合は、確実に担任に連絡してください。８時３０分までにお願いします。 

○ 保護者の受付は、８時３０分より開始します。 

８：５０までには体育館へ入場をお願いします。 

○ 学校敷地内は、車の乗り入れ、駐車はできませんので、ハートフル南側駐車場に駐車をお願いし

ます。但し、ハートフル北側および東側駐車場への駐車はご遠慮ください。 

○ １２時００分までに、保護者同伴で下校をお願いします。 

○ 近年、スマートフォンなどで撮影した写真などを、メールに添付して第三者へ送信したり、ＳＮ

Ｓなどに掲載したりすることで、肖像権の問題が多数発生しております。写真や動画の SNS 等

へのアップロードはご遠慮ください。 

○ 卒業式後の子どもたちにつきましては、ご家庭で責任をもって行動をさせていただきますようお

願いします。３月３１日までは諸富中学校の生徒です。何かありましたら学校にご連絡ください。 

※ 保護者・学校・地域が協力して、第６３回諸富中学校卒業式を成功させたいと思いますので、

ご協力よろしくお願いします。 


